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Metode samt yderligere oplysninger til den måned-
lige opgørelse af praktikpladssituationen 

Af Thomas Quaade 

Praktikpladsstatistikken er udarbejdet på baggrund af udtræk fra erhvervsskolernes 

registreringssystemer EASY-A og EASY-P. Registeret opdateres løbende, hvilket kan 

påvirke tallene senere.1  

For indgåede aftaler gælder, at én og samme elev kan indgå mere end én aftale. For 

ordinære kombinationsaftaler samt forløb bestående af korte aftaler medtælles kun 

den første aftale i forløbet. Forløbsbrud omfatter skift af uddannelse. Ved tilgangen 

af virksomhedsforlagt undervisningsforløb respekteres det, at én og samme skole-

praktikelev kan påbegynde mere end én gang.  

I bestandsopgørelser tælles hver elev kun en gang. 

Praktikpladssøgende elever i alt (bruttosøgende) er praktikpladssøgende elever 

uden igangværende eller fremtidig praktikaftale. Yderligere er det et krav, at eleven 

har afsluttet grundforløbet og har et opdateret søgeønske og/eller er i skolepraktik.  

Praktikpladssøgende elever over 2 mdr. efter grundforløb (nettosøgende) opgøres 

som praktikpladssøgende elever i alt med den yderligere betingelse, at grundforlø-

bet skal være afsluttet for mindst 2 mdr. siden - svarende til 2 mdrs. karensperiode 

for skolepraktik. 

Oplysninger om, at de søgende er kvalificerede til at søge en uddannelses hovedfor-

løb, fx i form af et grundforløbsbevis, er hentet fra skolernes administrative syste-

mer (EASY-A).  

Gruppen af praktikpladssøgende elever i skolepraktik svarer ikke til skolepraktikbe-

standen, da de praktikpladssøgende i skolepraktik ikke omfatter elever med igang-

værende eller fremtidig aftale.  

Begrebet nytilgang til skolepraktik skal forstås på den måde, at eleven ikke tidligere 

har været i gang med skolepraktik på den pågældende uddannelse vurderet ud fra 

cøsaformåls-nummeret. 

Muligheden for at indgå flexkombiaftaler ophørte ved udgangen af 2007. De er der-

for fra 2007 og frem talt med under korte aftaler for at have et sammenlignings-

grundlag. 

                                                             
1 Tallene er foreløbige og skal tages med det forbehold, at registeret løbende opdateres. 
Erfaringen er, at der for tilgangen af uddannelsesaftaler er tale om et begrænset antal afta-
ler, der ikke er nået at blive rettidigt inddateret i registeret. Dog er efterslæbet større i 
sommerferiemånederne. Vedrørende afbrudte aftaler viser erfaringen, at der kan gå lang tid 
fra ophøret til, at dette kommer til skolernes kendskab og dermed kan inddateres. Udtræk-
kene overføres således, som registrene er ført til og med den 15. i måneden efter opgørel-
sestidspunktet.  
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Praktikpladsstatistikken inkluderer fra 2010 aftaler for elever på social- og sund-

hedsuddannelsen og dele af den pædagogiske assistentuddannelse. De to uddan-

nelser indgår i indgangen Sundhed, omsorg og pædagogik.  

Da indførelsen af de to uddannelser i praktikpladsstatistikken baserer sig på en om-

fattende ændring i registreringen af elevernes aktiviteter på social- og sundhedssko-

ler, skal det understreges, at praktikpladsstatistikkens opgørelser for 2010 skal be-

tragtes som foreløbige med hensyn til aftaler for de to uddannelser.  

Herudover skal man være opmærksom på, at opgørelserne ikke inkluderer uddan-

nelsesaftaler på den del af den pædagogiske assistentuddannelse, der foregår på 

professionshøjskolerne. Erfaringsmæssigt foregår cirka 25 % af aktiviteten på denne 

uddannelse på professionshøjskolerne. 

Ud over tabeller bilagt dette notat, frigiver Undervisningsministeriet detailstatistik-

ker fordelt på uddannelser, geografi, brancher, og elevernes køn, alder og etniske 

herkomst. Fra og med opgørelsen for august 2008 er de nye indgange på grundfor-

løbet indgået i statistikken. 

Detailstatistikkerne vil kunne findes i Databanken, som kan tilgås via Undervis-

ningsministeriets hjemmeside  

http://www.uvm.dk/service/Statistik/Erhvervsuddannelserne/Praktikpladsstatistik.a

spx 

De anvendte definitioner og beregningsmetoder er mere detaljeret beskrevet på 

følgende link: 

http://uvm.dk/~/media/Files/Stat/Erhvervs/PDF08/080101_dokumentation_praktik

pladsbase.ashx 

For uddannelser i praktikpladsstatistikken offentliggøres der kvartalsvise opgørelser 

baseret på elevernes skoleperioder. Disse opgørelser – og de kvartalsvise opdate-

ringer – kan findes på UNI•Cs hjemmeside 

http://www.admsys.uni-c.dk/easy-

a/dokumenter/Skrivelser_fra_UVM/Statistik/index.html 
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